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FED’DE BÖLÜNME: FAİZ İNDİRİMİ TARTIŞMASI  

MERT ORDAY, HAZİRAN 2025   

 

GİRİŞ: 

Temmuz 2025’e yaklaşırken ABD Merkez Bankasında (Fed) faiz politikası konusundaki 

tartışmalar alevleniyor. Yönetim kurulu üyeleri Christopher Waller ve Michelle Bowman 

geçtiğimiz dönemde tarifelerin enflasyonu beklenenden az etkilediğine dayanarak faiz 

indirimi çağrısında bulundu. Bu gelişme, Fed içindeki fikir ayrılıklarını belirginleştirirken Fed 

Başkanı Jerome Powell’ın Donald Trump’a karşı verdiği politik mücadeleyi de daha 

görünür hale getirdi. 
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WALLER: POLİTİKAMIZI VERİYE DAYANDIRMALIYIZ  

Donald Trump’ın Powell sonrası dönem için Fed Başkanlığına aday olarak değerlendirdiği 

kişiler listesinde yer alan Christopher Waller, Fed’in altı aydır faiz oranlarını sabit tutma 

sebebi olarak görülen “tarife etkisi”nin enflasyon ve istihdam üstünde beklenen etkiyi 

göstermediğini gerekçe göstererek faiz indirimi yapılması gerektiğini savundu. Powell’in 

“bekle-gör” yaklaşımını fazla temkinli olarak eleştiren Waller, bu açıklamalarını faiz 

oranının art arda sabit tutulduğu dördüncü toplantı sonrası yaptı. 

BOWMAN: POLİTİKA FAİZİNDE AYARLAMA YAPMANIN ZAMANI GELDİ  

Waller’ın açıklamalarından sonra Michelle Bowman da faiz oranlarında indirime gidilmesi 

gerektiğini belirtti. Ekonomik risklerin tarife savaşlarının başladığı döneme kıyasla daha az 

olduğunu belirten Bowman, işgücü piyasasındaki kırılganlığı işaret ederek “…ileriye dönük 

olarak istihdam hedefimize yönelik aşağı yönlü risklere daha fazla ağırlık vermeliyiz.” dedi.  

Bowman, Temmuz’daki Fed toplantısı öncesinde açıklanacak olan verilerde de olumlu 

yönde bir gidiş olması durumunda aynı ay içinde faiz indirimine gidilmesine pozitif 

yaklaşıyor. 

TRUMP VE FED: BAŞKAN POWELL DEVRE DIŞI MI KALACAK?  

Gündemde olan sorulardan biri de Başkan Powell’ın devre dışı bırakılması. Mayıs 2026’da 

görev süresi bitecek olan Powell, bir yıldan az kalan süresine rağmen Trump açısından 

rahatsızlık yaratan bir isim. Trump’ın Powell’a karşı yaptığı negatif konuşmalar ve Waller ile 

Bowman gibi isimlerin Powell ile fikir ayrılığına düşmesi Powell’ı baskı altında tutarak Fed 

faiz kararlarının şimdiden Trump lehinde etkilenmesine sebep olabilir. Trump ve 

destekçilerinin Powell’a yönelik siyasi ve ekonomik baskıları; Fed’in bağımsızlığını 

sorgulatırken; güç dengelerinin nasıl değişeceğinin göstergesi olacak. 

ÇIKARIMLAR: 

Fed, hem kurul içinde hem de dışarıdan bir sürü ses çıkan bir döneme adım atıyor. Faiz 

indirimi tartışması ekonomik açıdan ön planda olsa da aynı zamanda Donald Trump ve 

Jerome Powell arasındaki siyasi gerginliğin vücut bulmuş hali olarak yorumlanabilir. Görev 

süresi bir yıldan az kalan Powell’ın kurul üstündeki nüfuzunun zayıflaması ve Trump taraftarı 

görüşlerin artışı kurulun bağımsızlığının ne kadar süre daha varolacağına dair sorular 

gündeme getiriyor.  
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KAYNAKLAR:  

1. Claire Jones ve Myles McCormick, Washington; Kate Duguid ve George Steer, 

New York – “Federal Reserve starts to split on when to begin cutting US interest 

rates,” https://www.ft.com/content/e5448f51-99cb-4acf-81ea-82de81aef501 

2. Claire Jones, Washington; Martin Arnold, New York – “Federal Reserve official 

Michelle Bowman calls for interest rate cut as soon as July” 

https://www.ft.com/content/1d888414-49e4-4abe-805b-7d921704b994 
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